Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение
детский сад №30 "Буратино" п. Прикубанского муниципального образования

* Новокубанский район

ПРИКАЗ

от 15.01.2025г № 34 /П '•

О назначении лиц, ответственных за организацию безопасной работы
В целях обеспечения здоровых и безопасных условий труда всех
участников образовательного процесса на 2025 год.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить общую ответственность и контроль на период с 09.01.2025 г
по 31.12.2025 г.:
1.1. За эксплуатацию здания и территории, а также за охрану и
обеспечение безопасности работы непедагогического персонала- на
заместителя заведующего по административно-хозяйственной работе
Киселеву Анну Николаевну.
1.2. За охрану и обеспечение безопасности воспитанников и
педагогических работников во время образовательного процесса,
присмотра и ухода - на старшего воспитателя Лыкову Ольгу
Владимировну.
1.3. За санитарно-гигиеническое состояния учебных, бытовых и других
помещений ДОУ - на старшую медицинскую сестру Резуненко Ларису
Михайловну;
1.4. За использование электрооборудования пищеблока, выполнения ТБ и
ОТ на пищеблоке - повара Григорьян Ирину Алексеевну.
1.5.3а использование электрооборудования прачечной, выполнения ТБ и
ОТ-машинистов по стирке и ремонту спецодежды Елисееву Наталью '
Сергеевну, Семакину Инну Сергеевну.
2. Возложить ответственность и контроль на период с 09.01.2025 г по
31.12.2025г.:
2.1.3а охрану и обеспечение безопасности жизни и здоровья
воспитанников при проведении образовательной работы, мероприятий в
режиме дня, присмотр и уход - на педагога, работающего в смену;
2.2. За охрану и обеспечение безопасности жизни и. здоровья
воспитанников на музыкальных занятиях на музыкальных руководителей
Несмеянову Светлану Владимировну, Сайкову Людмилу Викторовну;

2.3. За охрану и обеспечение безопасности жизни и здоровья
воспитанников на занятиях по физической культуре - на инструктора по
физической культуре Петровскую Наталию Викторовну;
2.4.3а охрану жизни и здоровья воспитанников на занятиях с педагогом-
психологом - на педагога-психолога Игнатову Юлию Михайловну.
2.5. За охрану жизни и здоровья воспитанников на занятиях с учителем-
логопедом -на учителя -логопеда Праслову Татьяну Ивановну;
3. Старшему воспитателю Лыковой Ольге Владимировне, заместителю
заведующего по административно-хозяйственной работе Киселевой Анне
Николаевне: один раз в квартал проводить инструктаж по обеспечению
безопасности с работниками, находящимися в подчинении с обязательной
отметкой в журнале инструктажей.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОАУ №30
С приказом ознакомлены:
Киселева А.Н.
Лыкова О.В. t/W w '
Резуненко Л.М.
Г ригорьян И. А.
Елисеева Н.С.
Семакина И.С.
Астафенко И.В
Антонова И.Е.
Вилисова Е.А.
Вялкова А.В.
Гиворгизова С.В.
Грибовская Е.С.
Игнатова Ю.М.
Кандаурова Н.А.
Касьянова Л.С. _
Киселёва Е.С.
Крепак М.Н.
КуколеваТ.С. ^
Масловская Н.П. \J \I&
Несмеянова С.В.
Петровская Н.Щ
Праслова Т.И. \
Рудова В.П.

С.А. Егунова

Сайкова Л.В. J f c u ,
Седуш Н.А.
Тимова М.К. ^
Тлисова Ф.М.
Хитрова А.Я
Цилик А. ^  __
Шеховцова И. А.